CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Maria Rosas - REPUBLICANOS/SP

Brasília - DF | Câmara dos Deputados Anexo IV • Gabinete 436 CEP: 70.160-900 | Fones: (61) 3215-5436/3215-3436 | dep.mariarosas@camara.Ieg.br

São Paulo - SP Av. das Nações Unidas, 18.801, Sala 218 | $anto Amaro CEP 04.754-010 | Fones (11) 24Z8-2063/2082

Ofício nº 027/2022-GAB436

Brasília, 15 de agosto de 2022.

A Sua Excelência o
Senhor Carlos Bezerra Júnior
Secretaria de Assistência Social de São Paulo/SP
carlosbezerrajr@prefeitura.sp.gov.br
R. Líbero Badaró, 425 - Centro Histórico de São Paulo, São Paulo - SP, 01009-000

Assunto: Reposta ao E-mail com alteração de destinatário - Emendas ao OGU 2021

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio deste, solicitar alteração nos destinatários de emenda de

minha autoria nº 41190009 ao OGU 2021, conforme solicitação desta Secretaria.

A programação orçamentária SIGTV nº 355030820210001, no valor total de R$ 1.250.000,00, destinada ao

Município de São Paulo, para sete Organizações da Sociedade Civil, via SMADS/São Paulo, está com algumas

pendências para correta e devida execução orçamentária e financeira, conforme e-mail enviado por esta Secretaria.

Em razão da indicação da referida emenda conter, dentre as OSCs, quatro (04) organizações que não possuem

todos os requisitos necessários para o pagamento, solicito troca dos beneficiários da seguinte forma, para totalizar os

R$700.000,00:

- NADI (NUCLEO ASS.DE DESENVOLVIMENTO INTEGRAL) - CNPJ: 18.725.687/0001-98 –
GND 4 – INVESTIMENTO – VALOR: 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

- ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA VILA ARCO-ÍRIS (AMAI) – CNPJ: 56.098.460/0001-59 –
GND 3 – CUSTEIO - VALOR: 450.000,00 (quatrocentos e cinquentas mil reais)
GND 4 – INVESTIMENTO – VALOR: 100.000,00 (cem mil reais)

Na certeza de poder contar com a determinação das providências cabíveis, coloco meu gabinete a disposição

para o que se fizer necessário. Antecipo meus agradecimentos e renovo protestos sinceros de consideração e apreço.

Atenciosamente,

MARIA ROSAS

Deputada Federal
REPUBLICANOS/SP